
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕСРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 СТАНИЦЫ КРЕПОСТНОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН  

ИМЕНИ ДВАЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА МАРШАЛА АВИАЦИИ  

САВИЦКОГО ЕВГЕНИЯ ЯКОВЛЕВИЧА 

ИНН 2348019090 

353257, Краснодарский край, Северский район, ст. Крепостная, ул. Клубная, 3 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

19.03.2024 г                                               № 25/1 

 

 

Об организации приема в 1 класс на 2024-2025 учебный год 
 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29  декабря 2012 года №1273- ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» и приказом  Министерства 

просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 года № 458  «Oб 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам. 

Начального общего, основного общего и среднего  общего образования» (с 

изменениями на 30 августа  2023 года), Постановлением администрации 

муниципального образования Северский район от 29.02.2024 года № 393 «Об 

утверждении перечня муниципальных общеобразовательных организаций, 

закрепленных за конкретными территориями муниципального образования 

Северский район», приказываю: 

1. Организовать прием, заявлении в первый класс с  01.04.2024 года до 

30.06.2024 года, для проживающих на закрепленной за МБОУ СОШ № 3 ст. 

Крепостной МО Северский район им. дважды Героя Советского Союза 

маршала авиации Савицкого Е.Я. территории, а также имеющих 

внеочередное и первоочередной право согласно приказу Министерства 

просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 года № 458 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования ( с 

изменениями от 30.08.2023 года). 

2. Начать прием с 06.07.2024 года до момента заполнения свободных 

мест, но не позднее  05.09.2024 года для детей, не проживающих на 

закрепленных территориях. 

 

 

 



3. 3. Определить количество первых классов – 1, количество мест в 

первом классе – 11. 

4. Кисленко Н.П., заместителя директора по УВР, назначить  

ответственной за организацию приема детей в 1 класс. 

5. Кисленко Н.П., ответственной за организацию приема детей в 1 

класс: 

5.1. разместить на официальном стенде для родителей и сайте ОО 

следующую информацию для родителей: 

- Постановление администрации МО Северский район о закрепленной 

территории; 

- информацию о количестве первых классов (с указанием количества мест);  

- перечень документов, необходимых для приема в 1 класс; 

- образец заявления для поступления в 1 класс. 

           5.2. организовать прием, регистрацию заявлений, сбор документов от 

родителей (законных представителей) будущих первоклассников, зачисление в 

1 класс после приема заявлений. 

         6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 3 

ст. Крепостной МО Северский район                                Е.А.Подружная 

 

- 

 


		2024-03-28T11:10:42+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 СТАНИЦЫ КРЕПОСТНОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН ИМЕНИ ДВАЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА МАРШАЛА АВИАЦИИ САВИЦКОГО ЕВГЕНИЯ ЯКОВЛЕВИЧА




